dan Tata Krama dalam menuntut Ilmu, Kajian

Ceramah Buya Yahya pada channel youtube Al

Bahjah TV. Obyek kajian penelitian ialah pada

analisis isi dari pesan ceramah Buya Yahya yang

berjudul Akhlak Murid kepada Guru, Ceramah ini

meliputi 3 part, part yang pertama di upload pada

tanggal 26 Rajab 1441 H/20 Maret 2020 M, part ke

dua diaupload pada tanggal 3 Sya’ban 1441 H/ 27

Maret 2020 M. dan part 3 pada tanggal 03 April

2020 M (Al Bahjah YV, Channel Youtube).

4. Hasil

Buya Yahya adalah sebuah nama panggilan

yang akrab bagi sesosok ulama kharismatik tanah

air yang memiliki nama lengkap Prof. KH. Yahya

Zainul Ma’arif, Lc,. M.A., Ph.D. beliau merupakan

pengasuh dari Lembaga Pengembangan Dakwah al

Bahjah di Kelurahan Sumber, Kabupaten Cirebon,

Jawa Barat, yang rintisnya sejak tahun 1426 H/2006

M. dan diresmikan oleh sang Murobbi Al Habib

Abdullah Bahrun pada tanggal 24 Muharram

1431H/10 Januari 2010. Yayasan al Bahjah kini

telah tersebar di beberapa kota di Indonesia bahkan

sampai ke negeri Jiran (Malaysia).

Yayasan Al Bahjah menaungi beberapa

Lembaga Pendidikan, baik formal maupun non

formal diantaranya sebagai berikut:

- Lembaga Formal: SD, SMP, SMA hingga

RadioQu, Al Bahjah TV, Penerbit Pustaka Al

Bahjah, Media Sosial, Youtube: Al Bahjah TV

Channel dan Buya Yahya Channel, Instagram:

buyayahya-albahjah, dll. (Majlis al Bahjah

Cirebon), situs-situs ini sebagai media kajian

Islami buya Yahya dalam menyuarakan

dakwahnya.

Buya Yahya lahir di Blitar, 16 Rajab 1393 H

atau 10 Agustus 1973 M. putra dari pasangan mbah

Jamzuri, tergolong cukup tersohor di kalangan

pondok pesantren. Buya Yahya merupakan lulusan

dari Universitas di Yaman dan Doctoral di

California, Amerika Serikat. Di Yaman selain

sebagai pelajar, beliau juga menjadi pengajar di

termasuk di dalamnya juga Pesantren Al Bahjah.

5. Diskusi

Pembahasan sebelumnya bahwa Kajian

ceramah Buya Yahya tentang Akhlak Murid

Kepada Guru berada di media Youtube Channel al

Bahjah TV, yang meliputi 3 part yang dishare

secara terpisah. Untuk part I di upload pada tanggal

26 Rajab 1441 H/20 Maret 2020, part ke II di

upload pada tanggal 3 Sya’ban 1441 H/ 27 Maret

2020. dan part III pada tanggal 03 April 2020.

Kajian tersebut membahas tuntas bagaimana

akhlak santri terhadap gurunya. Hal ini amat

penting menjadi pembahasan mengingat ilmu yang

manfaat dan barokah tidak semua murid atau santri

mendapatkannya. Menuntut ilmu merupakan

menyerap ilmunya, tetapi juga untuk mengakses

keberkahannya.

6. Kesimpulan

Buya Yahya memiliki nama lengkap Prof. KH.

Yahya Zainul Ma’arif, Lc,. M.A., Ph.D. beliau

merupakan pengasuh dari Lembaga Pengembangan

Dakwah al Bahjah di Kelurahan Sumber,

Kabupaten Cirebon, Jawa Barat. lahir di Blitar, 16

Rajab 1393 H atau 10 Agustus 1973 M. putra dari

pasangan mbah Jamzuri. Metode pengajaran

dakwah Buya Yahya ialah dengan melalui lisan,

media social serta karya tulis.

Urgensi sebuah pesantren untuk memberikan

pendidikan akhlak bagi muridnya. Akhlak terhadap

ilmu, terhadap teman, dan akhlak terhadap gurunya.